
1 

 

Městský úřad Jindřichův Hradec 
Odbor životního prostředí 

 

 Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec, tel.: 384 351 286, e.mail: vostra@jh.cz  

 
 

spis: OŽP/5313/2019                                                                                     Jindřichův Hradec, dne 22. 1. 2020 

čj: OŽP/4908/20/VL-61 

oprávněná úřední osoba: Ing. Libuše Vostrá 

                                         Ing. Ivana Nováková               

 

 

 

 
Věc: I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice – vodohospodářské objekty 

          

   

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

            

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  

s upuštěním od místního šetření veřejnou vyhláškou 

 

 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 

61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně 

příslušným vodoprávním úřadem podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušným vodoprávním úřadem dle § 11 zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního úřadu dle 

§ 15 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

o z n a m u j e 

na základě žádosti stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha 4, IČ 65993390 v z. 

BLAHOPROJEKT s.r.o., České Budějovice, IČ 02451379 ze dne 17. 9. 2019 zahájení vodoprávního 

řízení § 115 vodního zákona, ve věci vydání povolení stavby vodního díla dle § 15 zákona o vodách, 

na akci: „I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice – vodohospodářské objekty“, ve kterém podle § 115 

odst. 8 vodního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
 

Přeložka silnice I/34 v podobě obchvatu místní části Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou. 
 

Vodohospodářské objekty: 

 
SO 301 Úprava vodovodu DN 400 

Předmětem stavebního objektu 301 je přeložka stávajícího zásobovacího vodovodního řadu. 

Stávající řad je v současné době ve správě spol. ČEVAK, a.s. Jedná se o ocelové vodovodní potrubí 

DN400. 

Tento vodovod křižuje nově projektovanou komunikaci 1/34 v nevhodném úhlu a proto je nutná 

jeho překládka. Nová přeložka křižuje nově projektovanou komunikaci kolmo cca v km 1,299 a bude 

osazena v souběhu s komunikací až do km 1,330, kde se opět napojí na stávající řad. V místě křížení s 

nově projektovanou 1/34 bude potrubí uloženo do ocelové chráničky. 

Dle původního požadavku provozovatele se překládka vodovodní potrubí navrhuje z ocelového 

svařovaného potrubí DN400 s vnitřní cementací a vnějším PE nástřikem. Voda bude vypouštěna z 

potrubí délky cca 2 km. Celková délka překládky je 70,33m. 

Dle sdělení provozovatele vodovodu je vodovod katodicky chráněn a v souběhu s vodovodním 

potrubím není veden žádný elektrický vodič. Katodu tvoří vlastní ocelové potrubí, které je připojeno 



2 

 

na záporný pól zdroje napětí. Stanice katodické ochrany (SKAO) se nacházejí mimo prostor stavby u 

obcí Lásenice, resp. Příbraz. 

Před zahájením překládky vodovodu bude potrubí dočasně odpojeno od zdroje napětí a opět 

připojeno po dokončení překládky. 

 
SO 311 Úprava meliorací 

Nově projektovaná komunikace 1/34 prochází územím, které je odvodněno systematickou drenážní 

soustavou. Stavební objekt 311 řeší podchycení veškerých svodných i sběrných drénů před tělesem 

nové komunikace. Za tím účelem se navrhují nové svodné drény podél komunikace s vyústěním do 

stávajících hlavníků. Z důvodu výškové konfigurace terénu a výškového řešení navrhované stavby je 

nutné navrhnout několik melioračních podchodů pod tělesem nové komunikace. 

V případě tohoto stavebního objektu měl projektant k dispozici část zákresu melioračního systému 

od někdejší Zemědělské vodohospodářské správy v měřítku 1:1000 a 1:2000. Míra přesnosti a 

spolehlivosti dokumentace odpovídá měřítku i době, ve které byla dokumentace melioračního systému 

pořízena, proto bude nutné konkrétní rozsah řešení upřesnit podle skutečnosti v období realizace. 

 
SO 321 Úprava vodoteče pod mostem u rybníka Pikolom 

Předmětem stavebního objektu 321 je úprava bezejmenného vodního toku pod mostem u rybníka 

Pikolom. 

Z důvodů výstavby přeložky silnice 1/34 je nutno přeložit část vodního toku (bezejmenný vodní 

tok, IDVT c. 10252464, ve správě Povodí Vltavy, s. p.). Stávající koryto je opevněné betonovými 

deskami ve dně a také na výšku jedné desky po obou stranách ode dna. Vrchní část koryta je v 

přirozeném stavu. 

Stávající betonová část koryta bude v rozsahu odpovídajícím přeložce toku rozebrána, betonové 

desky budou buď odvezeny zhotovitelem k recyklaci, a nebo (v případě zájmu) předány správci 

vodního toku k dalšímu využití. 

Délka nové přeložky vodního toku je 57,29 m. Opuštěná délka starého koryta je 55 m. 

Tok bude přeložen a upravován jen v nejnutnějším rozsahu. Do upraveného koryta budou, tak jako 

v současnosti, napojeny také dva další přítomné drobné vodní toky, a to: 

 bezejmenný vodní tok, IDVT č. 10258876, tekoucí ve směru od obce Příbraz 

 ostatní vodní linie, IDVT č. 10273674, pravděpodobně bezpečnostní přeliv z rybníků Pikolom a 

Pikolomek 

V místě křížení 1/34 s uvedeným tokem bude vybudován most SO 201. V druhém poli tohoto 

mostu je vymezen prostor pro přeložku vodního toku. Nově přeložené koryto bude podcházet novou 

silnici 1/34 v jejím km 0,806330 (staničení toku 0,02551). 

 

 

Realizací stavby dojde k dotčení pozemků: 

 

p. č. 169/15, 174, 190, 188/1, 188/8, 188/9, 188/11, 188/17, 188/18, 188/20, 188/24, 223, 229/4, 

229/5, 229/6, 229/7, 229/9, 229/10, 229/12, 229/16, 230/2, 332, 382, 386, 387, 399, 401, 830/12, 

830/13, 830/14, 830/15, 830/22, 830/23, 830/24, 830/25, 830/27, 830/28, 830/33, 830/34, 831/2 v k.ú. 

Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou 

 

p. č. 989/1, 989/2, 989/3, 993, 994/1, 994/2, 995, 1414/20, 1414/21, 1414/22 v k.ú. Stráž nad 

Nežárkou 

 

p. č. 241/3, 241/15, 241/16, 241/17 v k.ú. Příbraz. 

 

 

 

     Protože z podkladů, dokumentace a místní znalosti jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy 

poměry v místě uvedeného vodního díla a žádost poskytuje dostatečný podklad  pro posouzení 

uvedené věci 

u p o u š t í   s e 

od  ústního  jednání  s místním  šetřením. Účastníci  řízení,  dotčené   orgány  státní  správy  a  



3 

 

dotčené organizace mohou uplatnit své připomínky nebo námitky nejpozději 

                                              do 15dnů po obdržení tohoto oznámení 

jinak  k   nim nebude  přihlédnuto. Ve  stejné  době  sdělí  svá stanoviska dotčené organizace a 

orgány státní  správy. Účastníci  řízení,  dotčené  organizace  a   orgány  státní  správy  mohou  

nahlédnout  do příslušných podkladů, které jsou předmětem řízení u odboru životního prostředí 

Městského úřadu v Jindřichově Hradci, Janderova 147/II, II. patro, č. dv. 37.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Ing. Ivana  N o v á k o v á  

                                                                                        vedoucí odboru životního prostředí 

                                                                                       Městského úřadu Jindřichův Hradec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

V z. 

DS-BLAHOPROJEKT s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice 

DS-Město Stráž nad Nežárkou, Stráž nad Nežárkou 

DS-Obec Příbraz, Příbraz 

DS-ČEVAK a.s., České Budějovice 

D-Lebedová Hana, č. p. 186, 38291 Malonty 

D-Vaněk Karel, Schulhoffova 793/3, Háje, 14900 Praha 4 

D-Frank Karel, Otín 7, 37701 Jindřichův Hradec 

D-Záhorová Milada, Schwaigrova 883, 37701 Jindřichův Hradec 

D-Beránek Stanislav, č. p. 40, 37801 Lásenice 

D-Kovář František, sídliště Vajgar 558, 37701 Jindřichův Hradec 

DS-Koller Immobilien s.r.o., Kateřinská 483/24, Nové Město, 12800 Praha 2 

D-Hermochová Jaroslava, Dolní Lhota 42, 37802 Stráž nad Nežárkou1/2 

D-Matějková Jitka, č. p. 13, 25101 Modletice14 

DS-BOHEMIA VITAE Jindřichův Hradec, a.s., č. p. 239, 37841 Jarošov nad Nežárkou 

D-Hanzl Josef, Jindřichova 281, 37802 Stráž nad Nežárkou 

D-Pavlíková Zdeňka, Dolní Lhota 34, 37802 Stráž nad Nežárkou 

DS-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha 2 

D-Šetka Jiří Ing., č. p. 10, 37802 Příbraz 

D-Nováková Eva, Dolní Lhota 31, 37802 Stráž nad Nežárkou 

D-Pachnerová Jaroslava, Ant. Sovy 646/4, 37005 České Budějovice 

D-Tesařová Marta, Dolní Lhota 38, 37802 Stráž nad Nežárkou 

D-Dvořáčková Jana Mgr., Josefa Suka 93/32, Týn, 67401 Třebíč 

D-Ernestová Marie PhDr., Dolní Lhota 7, 37802 Stráž nad Nežárkou 

DS-AGROMER spol. s r.o., Kodetka Okružní 87, 37371 Hlincová Hora 

DS-Zemědělské družstvo Stráž, č. p. 213, 37802 Stráž nad Nežárkou 

 



4 

 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) 

DS-Povodí Vltavy s.p., České Budějovice 

Vlastníci sousedních pozemků (doručeno veřejnou vyhláškou): 

k.ú. Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou p. č. 401, 410, 415, 830/34, 830/35, 169/6, 169/7, 169/9, 

169/18, 169/19, 169/20, 169/24, 169/26, 184, 384, 830/32, 830/33, 830/35, 835/1, 835/2, 188/1, 188/4, 

188/7, 188/8, 188/9, 188/10, 188/14, 188/16, 188/18, 188/17, 188/19, 188/21, 188/22, 188/26, 188/27, 

188/28, 332, 830/21, 830/22, 830/23, 830/24, 830/25, 830/26, 830/27, 830/28, 830/29, 830/31, 190, 

366, 382, 333/9, 333/10, 333/11, 333/6, 200, 205, 830/16, 830/17, 830/19, 188/23, 831/2, 832/1, 224, 

229/12, 259/1, 830/11, 830/12, 830/13, 219/1, 262, 229/5, 830/14, 830/15, 830/16, 219/1, 219/2, 

219/3, 229/4, 229/6, 229/5, 229/8, 229/9, 830/13, 225/2, 228/2, 228/3, 229/2, 229/3, 229/10, 229/6, 

229/8, 229/9, 240/1, 241, 243/3, 830/8, 830/10, 830/11, 830/12, 830/13, 219/4, 222/2, 223, 229/11, 

259/1, 831/5, 260, 830/6, 830/7, 188/7, 188/8, 188/12, 190, 333/8, 333/9, 333/10, 333/11, 830/23, 

830/24, 830/25, 830/26, 830/27, 830/32, 830/33, 830/34, 188/11, 366, 380, 387, 830/30, 830/31, 

830/32, 387, 399, 401, 380, 386/7, 386/9, 401, 410, 415, 830/32, 830/33, 830/34, 830/35, 188/1, 

188/4, 188/18, 188/21, 188/12, 190, 332, 223/4, 229/6, 229/9, 229/10, 229/12, 229/5, 229/11, 229/12, 

229/4, 229/16, 830/11, 830/13, 830/14, 830/15, 830/16, 830/21, 830/22, 831/2, 831/5, 188/8, 188/9, 

188/12, 188/17, 188/18, 188/19, 188/20, 188/22, 830/28, 830/27, 830/29, 830/32, 830/34, 830/35, 

830/33, 169/25, 169/26, 169/19, 169/15, 188/10, 188/20, 188/22, 188/23, 188/24, 174, 184, 384, 386, 

401, 229/4, 832/1, 830/17 

 

k.ú. Příbraz p. č. 241/3, 241/15, 241/17, 241/16, 241/14, 230/2, 230/3, 230/5, 230/4, 244, 251, 266/1, 

266/4, 266/5, 238, 240, 830/7, 994/2, 994/3, 1010 

 

k.ú. Stráž nad Nežárkou p. č.994/1, 994/3, 994/2, 1414/22, 1414/13, 1414/15, 1414/16, 1414/20, 

1414/21, 1414/5, 1414/19, 989/1, 989/2, 989/3, 993, 996/9, 996/8, 996/10, 996/12, 996/1, 996/5, 

230/1, 230/2, 830/1, 830/6, 995, 1010, 1009, 1011, 1422/1 

 

 

Dále obdrží: 

DS-AOPK ČR, České Budějovice 

DS-CETIN a.s., Praha 

DS-E.ON Distribuce a.s., České Budějovice 

DS-KÚ JčK České Budějovice, České Budějovice 

DS-Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, České Budějovice 

D-Městský úřad Stráž nad Nežárkou (se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci  po dobu  15dnů a 

vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí) 

D-Obecní úřad Příbraz - se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15dnů a vrácení zpět na OŽP 

MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

SD-MěÚ J. Hradec, odbor VV - se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15dnů a vrácení zpět 

na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

I-MěÚ J. Hradec, odbor VÚP 

Mail-Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí – SSL, OPK, Odpady 


		2020-01-23T10:13:59+0100


		2020-01-23T10:14:22+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




